П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.10.2019                                                                              № 01-07/432
с. Белая Глина

Об особенностях проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 01.09.2020 года № 2334 «О проведении школьного муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 году»,  от 21 октября 2020 г. № 2895 "Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году",  письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года № 47-01-13-23896/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020–2021 году», Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) ", приказом Управления образования от 10.09.2020 года  № 01-07/ 368 «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» действующим трудовым законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  места проведения муниципального этапа олимпиад с соблюдением действующего санитарно – эпидемиологического законодательства в общеобразовательных организациях: МБОУ СОШ № 5, 11, 12, 15,16,18,20,28,31,32,36, МАОУ СОШ № 9.
2.  Утвердить график проведения муниципального этапа проведения всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) (приложение1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) назначить ответственного за проведение Олимпиады приказом по общеобразовательной организации в срок до 30 октября 2020 года;

2) обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в установленные сроки, а так же режим информационной безопасности при организации и проведении Олимпиады;

3) обеспечить получение олимпиадных заданий в «Личном кабинете» общеобразовательной организации;

4)  подготовить  аудитории для проведения Олимпиады;
5)  обеспечить работу организаторов, технических специалистов и медицинского пункта;
6)  освещать информацию по проведению всероссийской олимпиады школьников на сайте общеобразовательной организации;

7)  в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия обучающихся необходимо:

- предусмотреть составление графика явки обучающихся, а так же определить логистику передвижения участников олимпиады при входе в пункт проведения олимпиады, а так же перемещения их до аудитории проведения;

-   предусмотреть кандидатов, которые смогут принять участие в качестве общественного наблюдателя дистанционно;
- при организации общественного наблюдения за ходом проведения муниципального этапа олимпиады предусмотреть использование видеосвязи на платформе Zoom, Skype;

- предусмотреть наличие в пункте проведения муниципального этапа олимпиады бесконтактных термометров для осуществления термометрии участников олимпиады;

- создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;

- предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа олимпиады и других вспомогательных помещений;

- предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой, а также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между рабочими местами (не менее 1,5 метров);

- отработать действия организаторов олимпиады при сборе олимпиадных работ с соблюдением необходимой дистанции.
  4. Утвердить состав общественных наблюдателей;
5. Обеспечить соблюдение требований Трудового Кодекса Российской Федерации (статья 153)  для педагогических работников, задействованных в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в выходные дни.
        6. При необходимости, по согласованию с родителями (законными представителями),  предоставить день отдыха обучающимся, принимающим участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в выходные дни.
        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район

                     Т.В.Сорокина

	Приложение
к приказу УО АМО

Белоглинский район

от 26.10.2019 № 01-07/432

ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Дата
	Общеобразовательный предмет олимпиады

	1
	2
	3

	1
	02.11.2020
	Биология

	2

	Литература

	3

	Физика

	4
	06.11.2020г.
	История

	5

	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	6

	Русский язык

	7

	Технология

	8
	15.11.2020г.
	Астрономия

	9

	Искусство (мировая художественная культура)

	10

	Экология

	11

	Экономика

	12
	22.11.2020г.
	Немецкий язык

	13

	География

	14

	Право

	15

	Математика

	16

	Физическая культура

	17
	29.11.2020г.
	Информатика

	18

	Английский язык

	19

	Обществознание

	20

	Химия

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район

                     Т.В.Сорокина